
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 114869 

3η τροποποίηση της απόφασης του Αναπληρω-

τή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Σύσταση Ταμείου Χαρτοφυλακίου με την 

επωνυμία "ΤΑΜΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ"». 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Την υπό στοιχεία Υ12/2023 (Β’ 4403) απόφαση του 
Πρωθυπουργού για την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών, Νικόλαο Παπαθανάση.

5. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

6. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και ειδικότερα τα 
άρθρα 28 και 51.

7. Την υπ’ αρ. 87051/2022 «Aναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος “Ανταγωνιστικό-
τητα”, η οποία μετονομάσθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
65 του ν. 4914/2022 και κατάργηση της υπό στοιχεία 
67743/ΕΥΘΥ 615/24.6.2015 (Β’ 1248) υπουργικής από-
φασης» (Β’ 4855).

8. Την υπό στοιχεία C(2014) 10162/18.12.2014 απόφα-
ση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επι-
χειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχει-
ρηματικότητα και Καινοτομία» (CCI 2014GR16M2OP001), 
του ΕΣΠΑ 2014-2020, όπως ισχύει κάθε φορά.

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γε-
ωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι-
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 1083/2006.

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1301/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχε-
τικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) 1080/2006.

11. Τον «Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014, 
Τμήμα ΙΙ, για τη συμπλήρωση του Κανονισμού 1303/2013 
αναφορικά με τα Μέσα Χρηματοοικονομικής Τεχνικής.

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2015/1017 για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Στρατηγικών Επενδύσεων, τον Ευρωπαϊκό Κόμ-
βο Επενδυτικών Συμβουλών και την Ευρωπαϊκή Πύλη 
Επενδυτικών Έργων. 

13. Την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) 1291/2013 
και (ΕΕ) 1316/2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Στρατηγι-
κών Επενδύσεων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6848

75637

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.06 01:03:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75638 Τεύχος B’ 6848/05.12.2023

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Επιτροπής για την 
κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβα-
τών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 
107 και 108 της Συνθήκης.

15. Τα άρθρα 308 και 309 της Συνθήκης για τη Λειτουρ-
γία της Ευρωπαϊκής Ένωσης για την Ευρωπαϊκή Τράπεζα 
Επενδύσεων (ΕΤΕπ) σύμφωνα τα οποία η ΕΤΕπ έχει ως 
αποστολή να συμβάλλει στην ισόρροπη και απρόσκοπτη 
ανάπτυξη της εσωτερικής αγοράς για το συμφέρον της 
Ένωσης και ότι για το σκοπό αυτόν, χωρίς να επιδιώκει 
κέρδος, διευκολύνει με την παροχή δανείων και εγγυ-
ήσεων τη χρηματοδότηση σχεδίων που αποσκοπούν 
στον εκσυγχρονισμό ή στη μετατροπή επιχειρήσεων ή 
στη δημιουργία νέων δραστηριοτήτων που συνεπάγεται 
η εγκαθίδρυση ή η λειτουργία της εσωτερικής αγοράς 
και που, λόγω της εκτάσεως ή της φύσεως τους, δεν δύ-
νανται να καλυφθούν πλήρως από τα διαθέσιμα σε κάθε 
κράτος μέλος μέσα χρηματοδοτήσεως.

16. Την υπό στοιχεία 126829/EΥΘΥ 1217 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού και Οικονομικών «Σύστημα δημοσιονομικών 
διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως 
ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του 
κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμ-
μάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 
2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του ν. 4314/2014» 
(Β’ 2784).

17. Την υπ’ αρ. 134453/23.12.2015 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπα-
νών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ» 
(Β’ 2857) [Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
46274/26.9.2014 κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 2573].

18. Την υπό στοιχεία 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 
(Β’  5968) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Αντικατάσταση της υπό στοιχεία 110427/
ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (Β’ 3521) υπουργικής απόφα-
σης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό 
στοιχεία 81986/ΕΥΘΥ 712/31.7.2015 (Β’ 1822) υπουργική 
απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για 
τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 -2020, - Έλεγχοι νομι-
μότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 
πράξεων ΕΣΠΑ 2014 -2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”».

19. Το έγγραφο καθοδήγησης της Επιτροπής σχετικά 
με την επιλογή φορέων εφαρμογής μέσων χρηματοοι-
κονομικής τεχνικής (2016/C 276/1).

20. Την εκ των προτέρων αξιολόγηση (ex ante 
assessment) για το σχεδιασμό και εφαρμογή των χρη-
ματοδοτικών εργαλείων της ΠΠ 2014-2020.

21. Την υπό στοιχεία 6362/2076 A1/23.11.2020 από-
φαση με γραπτή διαδικασία (56η) της Επιτροπής Παρα-
κολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος "Αντα-
γωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία", με 
την οποία εγκρίθηκε το νέο Δελτίο Εξειδίκευσης Δράσης: 
«Σύσταση Ταμείου Υποδομών».

22. Την υπό στοιχεία 6269/1895/A1/2017 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

«Σύσταση Ταμείου Χαρτοφυλακίου με την επωνυμία 
"ΤΑΜΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ"» (Β’ 4159), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 5776/Β1/1190/3.10.2019 (Β’ 3828) 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και με την υπό στοιχεία 5418/Β1/1268/2020 (Β’ 4528) 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

23. Το άρθρο 6 της από 19.12.2017 Συμφωνία Χρη-
ματοδότησης μεταξύ της ΕΤΕΠ και του Ελληνικού Δη-
μοσίου.

24. Την υπό στοιχεία 6942/1958/Α2/20.12.2017 από-
φαση ένταξης της πράξης «Σύσταση ταμείου Υποδομών» 
με κωδ. ΟΠΣ 5016109 στο ΕΠΑνΕΚ και την υπ’ αρ. 1266/ 
9.3.2022 τροποποίηση αυτής.

25. Το γεγονός ότι από την παρούσα τροποποίηση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

1. Το άρθρο 5 της υπό στοιχεία 6269/1895 A1/ 
28.11.2017 (Β’ 4159) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομίας και Ανάπτυξης, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 5776/Β1/1190/3.10.2019 (Β’ 3828) από-
φαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
με την υπό στοιχεία 5418/Β1/1268/8.10.2020 (Β’ 4528) 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
αντικαθίσταται ως εξής:

Σύσταση, συγκρότηση και αρμοδιότητες Επενδυτικής 
Επιτροπής

1. Για την εφαρμογή της επενδυτικής στρατηγικής και 
τον συντονισμό της υλοποίησης των χρηματοδοτικών 
μέσων του Ταμείου και για την επίτευξη των στόχων του 
Ταμείου, συνιστάται Επενδυτική Επιτροπή.

2. Η Επενδυτική Επιτροπή συγκροτείται με απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και αποτελείται από 5 τακτικά μέλη, ως 
ακολούθως:

α) Τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και 
ΕΣΠΑ ως πρόεδρο, 

β) τον Γενικό Γραμματέα Ενέργειας και Ορυκτών Πρώ-
των Υλών,

γ) τον Ειδικό Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Τα-
μείου Συνοχής,

δ) εκπρόσωπο της Μονάδας Συμπράξεων Δημοσίου 
και Ιδιωτικού Τομέα (ΣΔΙΤ),

ε) εκπρόσωπο του Προγράμματος «Ανταγωνιστικό-
τητα».

Στην ίδια απόφαση ορίζονται και τα αναπληρωματικά 
μέλη αυτών.

Στις συνεδριάσεις της Επενδυτικής Επιτροπής συμ-
μετέχουν έως τρία στελέχη της ΕΤΕπ, ως εισηγητές και 
παρατηρητές, χωρίς δικαίωμα ψήφου.

Επίσης, δύνανται να συμμετέχουν ως παρατηρητές, 
χωρίς δικαίωμα ψήφου:

- Ένα στέλεχος από κάθε μια εκ των Γραμματειών που 
συμμετέχουν στη σύνθεση της Επενδυτικής Επιτροπής,

- έως δύο στελέχη του Προγράμματος «Ανταγωνιστι-
κότητα»,

- ένα στέλεχος της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενι-
σχύσεων και Χρηματοδοτικών Εργαλείων,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75639Τεύχος B’ 6848/05.12.2023

- ένα στέλεχος της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής Υπο-

στήριξης και Πληροφοριακών Συστημάτων,

- ένα στέλεχος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Τομέα Ενέργειας,

- ένα στέλεχος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 

του Σχεδιασμού, της Αξιολόγησης και της Εφαρμογής.

Μετά από πρόσκληση του Προέδρου, δύνανται να 

παρίστανται και στελέχη των εμπλεκόμενων φορέων/

υπηρεσιών.

Τη γραμματεία της Επενδυτικής Επιτροπής αναλαμβά-

νει η ΕΤΕπ, με αρμοδιότητες καθορισμένες στη Συμφω-

νία Χρηματοδότησης.

Η Επενδυτική Επιτροπή συνεδριάζει τουλάχιστον μία 

φορά ανά τρίμηνο, μετά από έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου ή πρόταση δύο μελών του, ή πρόταση της 

ΕΤΕπ. Η Επενδυτική Επιτροπή συνεδριάζει έγκυρα όταν 

στη συνεδρίαση παρίστανται τακτικά ή αναπληρωμα-

τικά μέλη, περισσότερα από τα μισά των διορισμένων 

τακτικών μελών (απαρτία), συμπεριλαμβανομένου του 

Προέδρου. Οι αποφάσεις λαμβάνονται με απλή πλειοψη-

φία των παρόντων μελών. Οι λεπτομέρειες σχετικά με τις 

συνεδριάσεις και την εν γένει λειτουργία της Επενδυτικής 
Επιτροπής θα καθορισθούν στον Εσωτερικό Κανονισμό 
Λειτουργίας της.

Η Επενδυτική Επιτροπή ασκεί αρμοδιότητες σε συ-
νέπεια των στόχων του ΕΠΑνΕΚ, οι οποίοι εξυπηρετούν 
ευρύτερα το δημόσιο συμφέρον. Η διάρκεια της λειτουρ-
γία της λήγει με την ολοκλήρωσή του ΕΠΑνΕΚ και την εκ-
καθάριση του Ταμείου, ότι από τα δύο συμβεί αργότερα.

3. Οι αρμοδιότητες και ο τρόπος λειτουργίας της Επεν-
δυτικής Επιτροπής καθορίζονται σε σχετικό παράρτημα 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης του άρθρου 8 της πα-
ρούσης».

2. Κατά τα λοιπά διατηρούνται σε ισχύ οι διατάξεις της 
υπό στοιχεία 6269/1895 A1/28.11.2017 (Β’ 4159).

Η ισχύς της παρούσας ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Δεκεμβρίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75640 Τεύχος B’ 6848/05.12.2023

*02068480512230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


